Mapa com a localização do Condomínio Jardim Acapulco em Setor de Urbanização 

Qualificada extraído do Anexo 1 – Mapa 2 da lei complementar n° 156/2013. 

O Jardim Acapulco é um condomínio fechado de luxo, constituído por 3 

(três) glebas denominadas Acapulco I, II e III, nos quais existem 2.431 (dois mil 

quatrocentos e trinta e um) lotes demarcados e 1.560 (mil quinhentos e sessenta) 

delimitado por reservas da Mata Atlântica.  

A região tem topografia plana e é dotada de toda infra-estrutura que 

normalmente serve as áreas urbanas, ruas e avenidas pavimentadas, arborização, 

praças, totalizando uma área verde comum de aproximadamente 475 mil metros

[...]

Substituindo-se os dados na equação de regressão, temos: 

Valor estimado: R$ 3.503.582,45 

Assim, após os cálculos e considerando o estado do imóvel podemos 

apontar como mais provável valor de mercado do bem que será penhorado: 

Valor do imóvel 

R$ 3.500.000,00 

(três milhões e quinhentos mil reais) 

Referência: MAIO/2022 

2) Imóvel avaliando (matrícula nº 87859): 

Área Construída:  762,32 m² 

Área do Terreno: 1.000,00 m² 

Índice Padrão Depreciado: 2,40 

Substituindo-se os dados na equação de regressão, temos: 

Valor estimado:

[...]

com área construída de 522,34 m², sobre um terreno com área total de 1.000,00 m², 

designado como Lote n° 04 da Quadra 14, situado na Rua Augusto Alfredo Fernandes 

(antiga Rua 15), n° 135, Jardim Acapulco, Guarujá/SP, cadastrado no Município de 

Guarujá sob o número 3-0816-004-000,  

Valor do imóvel 

R$ 3.500.000,00 

(três milhões e quinhentos mil reais) 

Referência: MAIO/2022 

2) Imóvel 2 (Matrícula nº 87859): imóvel residencial, constituído por 

uma casa tipo sobrado, padrão luxo, em bom estado, com salas, cozinha, lavabo, área 

de serviços, dependências de empregados, 5 (cinco) dormitórios com banheiros